
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-906/24  

Datum: 27.09.2024. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 

50/24), člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo (“Službene novine 

Kantona Sarajevo” broj: 27/24) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići, na 30. sjednici, održanoj 27.09.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U  

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA JAVNIH NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2024. GODINU BR. 3. 

 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu (broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine.  

broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine i broj: 06-49-1-625/24 od 08.08.2024. godine - u daljem tekstu: Plan 

nabavki), u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrše se izmjene i dopune kako slijedi: 

a) Briše se stavka pod rednim brojem: 19. 

b) Mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 15. i 20. 

c) Dodaju se stavke pod rednim brojevima: 22. i 23.  

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETAN

JA 

POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

 

15. 

 

 

613482 

 

Materijal za 

reprezentaciju 
15800000-6 1.538,46 KM 

Direktni 

sporazum 

 III, IV  

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10,20 

427,35 

KM 

SOPPR 

Ne  

 

20. 

 

821371 
Ugrađena 

oprema 
42512000-8 2.564,10 KM 

Direktni 

sporazum 

 III, IV  

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

22. 

 

821311 Namještaj 39141000-2 3.768,30 KM 
Direktni 

sporazum 

 III, IV  

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

23. 

 

821361 

Strojevi, 

uređaji, alati i 

instalacije 

39141000-2 1.272,56 KM 
Direktni 

sporazum 

 III, IV  

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Član 2. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom "USLUGE", vrše se izmjene i dopune kako slijedi: 

a) Mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 12., 13. ,15. ,16. ,17. i 20. 

b) Dodaje se stavka pod rednim brojem: 23. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

 

12. 

 

613914 
Usluge 

reprezentacije 
55300000-3 427,35 KM 

Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

20 

 

Ne  

13. 

 

613916 

Usluge 

objavljivanja 

tendera i 

oglasa 

79341000-6 1.435,90 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

10 Ne  

15. 

 

 

613931 

Izdaci 

računovodstv

enih i 

revizorskih 

usluga 

79210000-9 150,00 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

10 Ne  

16. 

 

613941 

Primarna 

opća 

zdravstvena 

zaštita 

85140000-2 5.450,00 KM 
Direktni 

sporazum 

II,III   

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

10 Ne  

 

17. 

 

 

613991 

Ostale 

nespomenute 

usluge i 

dadžbine 

98390000-3 4.760,68 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

20. 

 

 

613976 

Usluge 

privremenih i 

povremenih 

poslova 

98300000-6 427,35 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

23. 

 

613922 

Usluge za 

stručno 

obrazovanje 

 

80530000-8 

 

213,68 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Član 3. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrše se izmjene i dopune kako slijedi: 

a) Mijenja se stavka pod rednim brojem: 2. 

b) Dodaje se stavka pod rednim brojem: 4. 

 



  

3 

 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVO

R 

FINA

NSI- 

RANJ

A 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

 

2. 

 

821624 

 

Investicijsko 

održavanje 

zgrade 

45211310-5 2.547,01 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

4. 

 

821619 

 

Građevinski 

radovi na 

osnovnim 

školama 

45214210-5 5.811,97 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do  31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine, broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine i broj: 06-

49-1-625/24 od 08.08.2024. godine, Školski odbor je utvrdio Plan nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ za 2024. godinu. 

Za rekonstrukciju i opremanje školske kuhinje, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je JU OŠ 

„Hadžići“, aktom broj: 11-06/01-11-38190-1 od 21.08.2024. godine, odobrilo sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 

2024. godinu  i to u iznosu od 6.800,00 KM sa PDV-om za rekonstrukciju školske kuhinje i u iznosu od 5.900,00 KM 

sa PDV-om za nabavku opreme za školsku kuhinju. Sredstva su planirana u Budžetu Kantona Sarajevo za 2024. godinu, 

razdio Ministarstvo za odgoj i obrazovanje na poziciji: 821600 LAX0E6 - Rekonstrukcija prostora u školskim objektima 

za školske kuhinje iznos 6.800,00 KM i 821300 LAX0D7- Nabavka opreme za školske kuhinje iznos 5.900,00 KM. 

U cilju realizacije odobrenih sredstava potrebno je da škola postupi u skladu sa članom 17. i ostalim odredbama 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14, 59/22 i 50/24), 

a nakon provedene procedure, Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo škola je dužna dostaviti kompletnu 

dokumentaciju o provedenom postupku u skladu sa Zakonom, a kako bi se izvršilo plaćanje. Sredstva je potrebno 

realizirati najkasnije do 31.12.2024. godine. 

Također, tokom realizacije Plana nabavki JU OŠ „Hadžići“ za 2024. godinu povećale su se ili umanjile potrebe 

škole za nabavkom određenih roba, usluga i radova, koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme donošenja Plana nabavki, 

pa je Školski odbor odlučio kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

 

                           PREDSJEDNICA 

                      ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 


